

# Ferroperm Optics A/S

Stubbeled 7, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 21 32 51 47

---

## Årsrapport for 2022

1. januar 2022 til 31. december 2022

---

(24. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20/3 2023

Som dirigent

Torben Jacobsen

## Indholdsfortegnelse

---

Virksomhedsbeskrivelse	side	3
<hr/>		
Ledelsesberetning	side	4
<hr/>		
Ledelsespåtegning	side	5
<hr/>		
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	side	6-8
<hr/>		
Anvendt regnskabspraksis	side	9-13
<hr/>		
Resultatopgørelse	side	14
<hr/>		
Balance	side	15-16
<hr/>		
Noter	side	17-19
<hr/>		

# Virksomhedsbeskrivelse

---

**Formål** Selskabets formål er produktion, udvikling og salg af optiske tyndfilm komponenter og hermed beslægtede produkter, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

---

**Regnskabsperiode** 1. januar 2022 til 31. december 2022

---

**Selskabsoplysninger**

Stubbeled 7  
2950 Vedbæk  
CVR.nr. 21 32 51 47  
Homepage [www.ferropermoptics.com](http://www.ferropermoptics.com)  
E-mail [info@ferropermoptics.com](mailto:info@ferropermoptics.com)

---

**Bestyrelse**

Torben Jacobsen, formand  
Paul Erik Bisgaard  
Lars Ulrik Nielsen  
Sara Hausgaard  
Peder Steiner

---

**Direktion** Paul Erik Bisgaard

---

**Revision**

Kreston CM  
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab  
Usserød Kongevej 157  
2970 Hørsholm  
Telefon 45 86 41 35  
CVR.nr. 39 46 31 13  
Homepage [www.cmrevision.dk](http://www.cmrevision.dk)

---

**Kreditinstitut** Jyske Bank A/S

---

**Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet har i året været produktion, udvikling og salg af optiske tyndfilm komponenter samt anden hermed beslægtet virksomhed.

**Regnskabsåret**

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets samlede stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsrapporten.

Årets regnskabsmæssige resultat efter skat udgør kr. 6.343.749, hvilket er tilfredsstillende.

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, der vil påvirke vurderingen af årsrapporten.

**Den forventede udvikling**

Den forløbne del af indeværende regnskabsår, er forløbet tilfredsstillende.

Der forventes i det kommende år en tilfredsstillende indtjening.

## Resultatopgørelse for perioden 1. januar til 31. december

Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Nettoomsætning	44.468.561	39.784.031
Vareforbrug	-10.349.367	-9.292.575
Andre driftsindtægter	0	453.162
Andre eksterne omkostninger	<u>-6.692.002</u>	<u>-5.644.071</u>
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>27.427.192</b>	<b>25.300.547</b>
1 Personaleomkostninger	-16.953.011	-15.342.636
Afskrivninger	<u>-2.360.235</u>	<u>-2.395.670</u>
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER</b>	<b>8.113.946</b>	<b>7.562.241</b>
Andre finansielle indtægter	187.361	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-23.321	-61.606
Andre finansielle omkostninger	<u>-134.132</u>	<u>-301.588</u>
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>8.143.854</b>	<b>7.199.047</b>
2 Skat af årets resultat	<u>-1.800.105</u>	<u>-1.545.413</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b><u>6.343.749</u></b>	<b><u>5.653.634</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	4.000.000
Overført resultat	<u>4.343.749</u>	<u>1.653.634</u>
	<u>6.343.749</u>	<u>5.653.634</u>

## Balance pr. 31. december

Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>AKTIVER</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.066.021	9.880.564
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>	<b>14.066.021</b>	<b>9.880.564</b>
Andre tilgodehavender	231.363	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>231.363</b>	<b>0</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>14.297.384</b>	<b>9.880.564</b>
Råvarer og hjælpematerialer	3.529.150	3.179.080
Varer under fremstilling	245.588	218.729
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.596.701	1.889.687
<b>Varebeholdninger</b>	<b>5.371.439</b>	<b>5.287.496</b>
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	7.655.553	6.241.242
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	672.867	0
Andre tilgodehavender	490.004	7.016.536
Tilgodehavende selskabsskat	0	530.562
Periodeafgrænsningsposter	424.119	413.118
<b>Tilgodehavender</b>	<b>9.242.543</b>	<b>14.201.458</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.466.874</b>	<b>2.868.816</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>19.080.856</b>	<b>22.357.770</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>33.378.240</b>	<b>32.238.334</b>

## Balance pr. 31. december

Note	2022	2021
<b>PASSIVER</b>		
Virksomhedskapital	1.800.000	1.800.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	4.000.000
Overført resultat	19.485.615	15.141.866
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>23.285.615</b>	<b>20.941.866</b>
<b>4 Hensættelser til udskudt skat</b>	<b>1.160.021</b>	<b>850.790</b>
<b>HENSÆTTELSER</b>	<b>1.160.021</b>	<b>850.790</b>
Realkreditinstitutter	0	1.866.835
Anden gæld	3.201.782	1.656.747
<b>5 Langfristet gæld</b>	<b>3.201.782</b>	<b>3.523.582</b>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.798.374	2.107.198
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.945.766	1.058.013
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.779.360
Anden gæld	986.682	977.525
<b>Kortfristet gæld</b>	<b>5.730.822</b>	<b>6.922.096</b>
<b>GÆLD</b>	<b>8.932.604</b>	<b>10.445.678</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>33.378.240</b>	<b>32.238.334</b>
<b>Forpligtelser og oplysninger:</b>		
<b>6</b> Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<b>7</b> Eventualforpligtigelser		
<b>8</b> Kontraktforpligtigelser		
<b>9</b> Ejerforhold		



## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Gager, lønninger og vederlag	14.513.394	13.082.378
Pensionsbidrag	2.264.078	2.112.211
Andre omkostninger til social sikring	<u>175.539</u>	<u>148.047</u>
	<u>16.953.011</u>	<u>15.342.636</u>
Det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>25</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.490.874	1.395.438
Årets hensættelse af udskudt skat	<u>309.231</u>	<u>149.975</u>
	<u>1.800.105</u>	<u>1.545.413</u>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg og inventar</b>
		<u>25.638.770</u>
Anskaffelsessum 1. januar 2022		25.638.770
Anskaffelsessum tilgang		6.545.692
Anskaffelsessum afgang		<u>0</u>
		<u>32.184.462</u>
Anskaffelsessum 31. december 2022		<u>32.184.462</u>
Afskrivninger 1. januar 2022		15.758.206
Afskrivninger		2.360.235
Afskrivninger tilbageført		<u>0</u>
		<u>18.118.441</u>
Afskrivninger 31. december 2022		<u>18.118.441</u>
<b>Bogført værdi 31. december 2022</b>		<b><u>14.066.021</u></b>
Bogført værdi 31. december 2021		<u>9.880.564</u>

Af ovenstående bogførte værdi, udgør værdien af finansielt leaset anlægsaktiver kr. 7.143.502 pr. 31. december 2022 samt kr. 871.250 pr. 31. december 2021.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>4 Udskudt skat</b>		
Hensættelse 1. januar	850.790	700.815
Årets regulering	<u>309.231</u>	<u>149.975</u>
Hensættelse 31. december	<u>1.160.021</u>	<u>850.790</u>

**5 Langfristet gæld**

Af den langfristede gæld forfalder efter 5 år eller mere.	<u>0</u>	<u>606.334</u>
---	----------	----------------

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ikke ledelsen bekendt pantsat aktiver.

**7 Eventualforpligtigelser**

Selskabet indgår i sambeskatning med Bisgaard Invest ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

**8 Kontraktforpligtigelser**

Selskabet har indgået en 10 årig uopsigelig lejekontrakt på lokaler hvorfra selskabets aktiviteter udøves. Den årlige basisleje andrager pt. kr. 462.725.

## 9 Ejerforhold

### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Bisgaard Invest ApS

*Hjemmehørende i Rudersdal kommune*

Uleve Invest ApS

*Hjemmehørende i Gladsaxe kommune*

Asper Invest ApS

*Hjemmehørende i Allerød kommune*

### Transaktioner

Løbende mellemregninger med ledelsen og tilknyttede virksomheder forrentes på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb været gennemført transaktioner med bestyrelsen, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige kapitalejere, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lars Ulrik Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-662605066466

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-03-16 12:56:17 UTC

NEM ID 

## Torben Jacobsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: befa2dd9-93ee-4e9a-a336-005703592261

IP: 93.161.xxx.xxx

2023-03-16 15:03:31 UTC

Mit  

## Peder Steiner

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: afa4ada9-38f7-48a2-a45b-0ac4967f5147

IP: 212.237.xxx.xxx

2023-03-17 07:54:21 UTC

Mit  

## Navnet er skjult

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f1330cee-3592-4be8-b1fd-7aa2c2c33bed

IP: 212.237.xxx.xxx

2023-03-17 08:10:30 UTC

Mit  

## Paul Erik Bisgaard

Direktør

Serienummer: 3a09c3db-7eeb-4a05-afd1-e62088faab87

IP: 212.237.xxx.xxx

2023-03-17 13:32:02 UTC

Mit  

## Paul Erik Bisgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3a09c3db-7eeb-4a05-afd1-e62088faab87

IP: 212.237.xxx.xxx

2023-03-17 13:32:02 UTC

Mit  

## Michel Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:39463113-RID:92074665

IP: 212.237.xxx.xxx

2023-03-17 16:26:35 UTC

NEM ID 

## Torben Jacobsen

Dirigent

Serienummer: befa2dd9-93ee-4e9a-a336-005703592261

IP: 93.161.xxx.xxx

2023-03-20 16:40:34 UTC

Mit  

Penneo dokumentnøgle: UEKIB-2H3EA-GEH40-CVH0-2IOA5-LYUD6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>